
Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 13 de setembro de 2024 as 11:28. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL Nº 3584/UFPEL, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, nomeada pelo
Decreto Presidencial de 5 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em
06 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e o que consta no Processo
nº 23110.037566/2023-40,

RESOLVE

1. REVOGAR a Portaria de Pessoal nº 5271/UFPEL, de 22 de dezembro de
2023.

2. CONSOLIDAR a nova composição do Grupo de Trabalho com a
finalidade de analisar e propor melhorias ao processo de avaliação docente na UFPel,
composto pelos seguintes representantes:

PROGEP

Paula Lemões Haertel (titular)

Juliana Nunes Peter (titular)

PRE

Eliana Veleda Klering

PRPPG

Márcia Foster Mesko (titular)

Gustavo Maia Souza (suplente)



Publicação: Transparência Ativa em 13 de setembro de 2024

Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ISABELA FERNANDES ANDRADE | Reitora

Data da Assinatura:
13 de setembro de 2024 as 11:27 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

CPPD

Flávia Marchi Nascimento (titular)

Giovana Duzzo Gamaro (titular)

Rafael Burlamaqui Amaral (titular)

CPA

Rosana Ávila Pereira Chollet (titular)

Paulo Eduardo Silva Lins Cajazeira (suplente)

CCSO

Francielle Molon da Silva

GR

Aline Ribeiro Paliga


